
  
 

LA RETTRICE 

 

VISTO 

 

  

lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, emanato con D.R. n. 1244 

del 14 maggio 2012, modificato con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014, 

pubblicato sulla G.U. – Serie Generale n. 8 del 12 gennaio 2015; 

  
VISTO il D.R. n. 2284/2025 prot. n. 124419 del 17/09/2025 con cui è stata nominata  

la Commissione Erasmus+ di Ateneo;  

  
VISTO il D.R. n. 2877/2025, prot. n. 156757 del 17/11/2025, con cui è stato 

approvato il Bando di mobilità Erasmus+ per attività di docenza (STA), 

combinata docenza e formazione (STA+STT) e formazione (STT) verso 

paesi extra-europei (KA171), anno accademico 2025/2026, con scadenza il 

17/12/2025; 

  
RILEVATO che quattro membri della Commissione Erasmus+ hanno presentato 

domanda di partecipazione al suddetto Bando; 

  
RITENUTO 

OPPORTUNO 

 

nominare, per la valutazione di merito delle candidature al Bando di mobilità 

Erasmus+ per attività di docenza (STA), combinata docenza e formazione 

(STA+STT) e formazione (STT) verso paesi extra-europei (KA171) anno 

accademico 2025/2026, quattro membri in sostituzione dei componenti della 

Commissione Erasmus+ di Ateneo partecipanti al suddetto Bando; 

 

DECRETA 

 

di nominare la seguente Commissione per la valutazione delle candidature al Bando di mobilità 

Erasmus+ per attività di docenza (STA), combinata docenza e formazione (STA+STT) e formazione 

(STT) verso paesi extra-europei (KA171), anno accademico 2025/2026: 

• Prof. Irene Cacciola (Professoressa Ordinaria – Settore MED/09 - Medicina Interna - 

Dipartimento Medicina Clinica e Sperimentale); 

• Prof. Giovanni Brandimonte (Ricercatore - Settore L-LIN/07 - Lingua e Traduzione - 

Lingua Spagnola - Dipartimento di Civiltà Antiche e Moderne);  

• Prof.ssa Antonella Maselli: (Professoressa Associata - Settore BIO/09 – Fisiologia - 

Dipartimento di Scienze Biomediche, Odontoiatriche e delle Immagini Morfologiche e 

Funzionali);  

• Prof.ssa Maria Fazio (Professoressa Associata - Settore INF/01 - Informatica - Dip. Scienze 

matematiche e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra); 

• Prof. Giacomo Fiumara (Professore Associato - Settore INF/01 – Informatica - 

Dipartimento di Scienze matematiche e informatiche, scienze fisiche e scienze della terra) 

• Prof.ssa Sonia Gambino: (Professoressa Associata – Settore M-GGR/01 – Geografia - 

Dipartimento di Scienze Cognitive, Psicologiche, Pedagogiche e degli Studi Culturali);  

•  Dott.ssa Marialuisa Aragona (Ricercatrice – Settore VET/01 – Anatomia veterinaria);  

• Dott. Giuseppe Lucchese: (Resp. U.Org. Mobilità internazionale) segretario verbalizzante 

con voto consultivo.  

Il presente decreto verrà pubblicato nella sezione “Bandi e Concorsi” del sito UniME 

(https://www.unime.it/bandi-e-concorsi).  

LA RETTRICE 

   (Prof.ssa Giovanna Spatari) 

 
R.p.a.: Dott.ssa Simona Fazio 

https://www.unime.it/bandi-e-concorsi

		2026-01-15T08:59:47+0100
	IT
	Danila Nostro


		2026-01-15T10:53:41+0100
	PIETRO NUCCIO


		2026-01-16T13:11:40+0100
	GIUSEPPE GIORDANO




